Nº 230, quarta-feira, 27 de novembro de 2013 93ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013112700093

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EDITAL No- 3, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013
COMPLEMENTAR AO EDITAL No- 84/2013

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, no exercício da Reitoria, usando de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o presente edital complementar ao edital nº.
84/2013, publicado no Diário Oficial da União de 19/09/2013, seção 3, páginas 70 a 73, para reabrir o período de inscrição para a área de Geotecnia, Processo nº. 23070.017744/2013-68, e estabelece alterações no
Edital, Anexo I e nas Normas Complementares referentes à área mencionada.

1- O ANEXO I do Edital nº. 84/2013 para a área mencionada passa a vigorar com a seguinte redação:

NÚMERO DE PROCESSO VA G A S NÚMERO MÁXIMO DE
C A N D I D ATO S
A P R O VA D O S

REGIME
DE

TRABALHO**

LOCAL DE
AT U A Ç Ã O

ÁREA DO CONCURSO FORMAÇÃO EXIGIDA PARA O CARGO** PERÍODO DE
INSCRIÇÃO

UNIDADE ACADÊMICA RES-
PONSÁVEL***

23070.017744/2013-68 01 05 DE Catalão Geotecnia Graduação em Engenharia de Minas 27/11/2013 a
11 / 1 2 / 2 0 1 3

CAC

**REMUNERAÇÃO MENSAL (VENCIMENTO BÁSICO + RETRIBUIÇÃO POR TITULAÇÃO)

REGIME DE TRABALHO GRADUAÇÃO

DEDICAÇÃO EXCLUSIVA
R$ 3.594,57

*** ENDEREÇO
Campus Catalão - CAC/UFG
Avenida Dr. Lamartine Pinto de Avelar, nº 1.120 - Setor Universitário - Catalão-GO, fone: (64) 3441-5336
e-mail: rh.cac.ufg@gmail.com sítio: www.catalao.ufg.br
horário de atendimento ao público externo: das 8h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min
2- O item 4.1.9.2 do referido edital, para a área mencionada, passa a vigorar com a seguinte redação:
"4.1.9.2 - A homologação da inscrição, na hipótese de o candidato não proceder a juntada dos documentos comprobatórios na forma do item 4.1.8.3.1, dar-se-a também por meio da comprovação de pagamento

da taxa de inscrição segundo o relatório extraído do sistema de controle de concurso após o encerramento do período de inscrição."
3- O valor da taxa de inscrição para o concurso em regime de Dedicação Exclusiva com Graduação é de R$ 72,00 (setenta e dois reais).
4- As normas complementares que fazem parte integrante do Edital nº. 84/2013, para a área mencionada, encontrar-se-ão disponíveis no sítio da UFG (www.ufg.br) até a data do início das inscrições.
5- As demais condições inerentes ao concurso referente à área mencionada continuam regulamentadas pelo Edital nº. 84/2013.

ERIBERTO FRANCISCO BEVILÁQUA MARIN

Onde se lê:

4.2 A inscrição deverá ser efetuada no Setor de Gestão de Pessoas

no Campus da respectiva vaga, iniciando as 08h30 do dia 26 de novembro de

2013 e finalizando às 11h30 do dia 10 de dezembro de 2013, no horário de

atendimento das 08h30 às 11h30 e 13h30 às 17h, nos seguintes endereços:

I - Campus Cerro Largo: Rua Major Antônio Cardoso, 590 -

Centro. Cerro Largo-RS.

II - Campus Chapecó: Av. Fernando Machado, no- 108 E -

Bairro Centro. Chapecó-SC.

Leia-se:
4.2 A inscrição deverá ser efetuada no Setor de Gestão de Pessoas

no Campus da respectiva vaga, iniciando as 08h30 do dia 26 de novembro de
2013 e finalizando às 11h30 do dia 10 de dezembro de 2013, no horário de
atendimento das 08h30 às 11h30 e 13h30 às 17h, nos seguintes endereços:

I - Campus Cerro Largo: Rua Major Antônio Cardoso, 590 -
Centro. Cerro Largo-RS.

II - Campus Chapecó: Rodovia SC 459, Km 02 - Área Rural
- Chapecó - SC.

Onde se lê:
5.4 O sorteio do ponto é aberto ao público e será realizado

Banca Examinadora do Concurso nos seguintes locais:
I - Campus Cerro Largo: Rua Major Antônio Cardoso, 590 -

Centro. Cerro Largo - RS, na sala 1-2-04.

II - Campus Chapecó: Av. Fernando Machado, no- 108 E -
Bairro Centro. Chapecó -

SC, na sala 1-3-7.
Leia-se:
5.4 O sorteio do ponto é aberto ao público e será realizado

Banca Examinadora do Concurso nos seguintes locais:
I - Campus Cerro Largo: Rua Major Antônio Cardoso, 590 -

Centro. Cerro largo - RS, na sala 1-2-04.
II - Campus Chapecó: Rodovia SC 459, Km 02 - Área Rural

- Chapecó - SC, no Bloco A, Sala 303 A.

JAIME GIOLO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 243, 19 DE NOVEMBRO DE 2013

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Goiás, no exer-
cício da Reitoria, usando de suas atribuições estatutárias e regimen-
tais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 6.944, de 21/08/2009,
publicado no D.O.U. de 24/08/2009, Resolução Conjunta CONSU-
NI/CEPEC nº 01/2007 e na Lei nº 12.772, de 28/12/2012, alterada
pela Medida Provisória nº 614, de 14/05/2013, homologa e torna
público o resultado final do Concurso Público:

Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 66, publicado
no D.O.U. de 15/07/2013, retificado no D.O.U de 22/07/2013. (Pro-
cesso n° 23070.012970/2013-52),Area do Concurso: Educação do
Campo/CAC; exercício: Catalão/GO. Candidatos Aprovados: 1º-Bru-
no Gonçalves Borges, média: 8,11; 2º-Heloisa Vitória de Castro,
média: 7,99; 3º-Maria Zenaide Alves, média:7,60; 4º-Elida Lopes
Miranda, média: 7,05; 5º-Aline Aparecida Angelo, média: 6,58.

ERIBERTO FRANCISCO BEVILÁQUA MARIN

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 129/2013 - UASG 153054

Nº Processo: 23070023001201327 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição do Material do Grupo Farmacológico (Ácidos Graxos Es-
senciais frasco 200 ml e outros). Total de Itens Licitados: 00022.
Edital: 27/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Praca Universitaria, Snr. Setor Leste Universitario GOIANIA - GO.
Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/12/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 26/11/2013) 153054-15226-2013NE800548

PREGÃO Nº 133/2013 - UASG 153054

Nº Processo: 23070020896201348 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material do Grupo Farmacológico (Bleomicina 15UI
solução injetável frasco ampola e outros). Total de Itens Licitados:
00021. Edital: 27/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Praca Universitaria, Snr. Setor Leste Universitario GOIA-
NIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2013 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/12/2013 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARINA FATIMA SILVA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/11/2013) 153054-15226-2013NE800548

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 302/2013

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 18/11/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de Equipamentos/Materiais de Informática e Automação,
tais como: OSCILOSCÓPIO, GERADOR DE FUNÇÕES, CONEC-
TORES E OUTROS. Total de Itens Licitados: 00004 Novo Edital:
27/11/2013 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00. Endereço: Dmp
- Departamento de Material e Patrimônio Campus 2 - Samambaia -
GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/12/2013, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL
Pró-Reitor

(SIDEC - 26/11/2013) 153052-15226-2013NE800615

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 30/2013 - UASG 153052

Nº Processo: 23070016751/13-42 . Objeto: Construção do Prédio de
Mastologia e Hiertensão do H.C. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 27/11/2013 de 08h00 às 11h30 e de 14h às 17h00. Endereço:
Campus Ii Samambaia Predio da Reitoria Cx Postal 131 GOIANIA -
GO. Entrega das Propostas: 27/12/2013 às 09h00

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL
Pró-Reitor

(SIDEC - 26/11/2013) 153052-15226-2013NE800615

HOSPITAL DAS CLINICAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. Processo: 23070.010892/2013-51. Pregão Eletrônico SRP nº.
50/2013. Objeto: Aquisição de dietas especiais. Contratante: Hospital
das Clínicas - CNPJ: 01.567.601/0002-24. Espécie: Ata nº. 343/2013
- Contratada: 03.095.992/0001-76 - WN Nut. Espec. Ltda. (Itens: 03,
09, 17, 18, 19, 21 e 30). Ata nº. 344/2013 - Contratada:
06.273.675/0001-90 - Vida Com. de Med. Ltda. (Itens: 08 e 20). Ata
nº. 346/2013 - Contratada: 07.847.837/0001-10 - Científica Méd.
Hosp. Ltda. (Itens: 14, 15 e 16). Ata nº. 347/2013 - Contratada:
08.183.359/0001-53 - Prodiet Nut. Clínica Ltda. (Item: 04). Ata nº.

348/2013 - Contratada: 08.257.493/0001-51 - Topmed Prod. Hosp.
Ltda. (Itens: 13 e 27). Ata nº. 349/2013 - Contratada:
10.498.372/0001-43 - Pró-Nutrir Prod. Nut. Ltda. (Itens: 01 e 28). Ata
nº. 350/2013 - Contratada: 37.396.017/0001-10 - Medcomerce Com.
de Med. e Prod. Hosp. Ltda. (Itens: 05, 07, 10, 11, 22, 24, 25 e 31).
Ata nº. 351/2013 - Contratada: 72.563.158/0001-80 - Nutrimed Ind.
Ltda. (Itens: 02, 12 e 26 ). Valor Global R$ 608.202,30 (seiscentos e
oito mil duzentos e dois reais e trinta centavos). Vigência: 12 meses,
a contar da assinatura da Ata. Data da assinatura: 14/10/2013.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
L AT I N O - A M E R I C A N A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2013 - UASG 158658

Nº Processo: 23422001573201318. PREGÃO SRP Nº 5/2013. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRACAOLATINO-
AMERICANA. CNPJ Contratado: 11292432000130. Contratado : 5
ESTRELAS COMERCIAL E SERVICOS DEMUDANCAS LTDA -
EPP. Objeto: Contratação de serviços de transporte rodoviário de

bagagem de servidores removidos e de bens em geral na UNILA.
Fundamento Legal: Lei n¨ 8666/93, Decreto n¨ 2271/97 e na IN
SLTI/MPOG n¨2 de 2008. Vigência: 26/11/2013 a 25/11/2014. Valor
Total: R$125.235,00. Data de Assinatura: 26/11/2013.

(SICON - 26/11/2013) 158658-26267-2013NE800038

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2013 - UASG 158658

Número do Contrato: 2/2013. Nº Processo: 23422000571201221.
PREGÃO SISPP Nº 3/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DA INTEGRACAOLATINO-AMERICANA. CNPJ Contratado:
04368865000166. Contratado : COPEL TELECOMUNICACOES
S.A. -Objeto: Alteração do local de instalação de uma porta da rede
MPLS para a Av Silvio Américo Sasdelli, 1842, Vila A. Fundamento
Legal: Lei 8245/91 e Lei 8666/93 . Data de Assinatura: 20/11/2013.

(SICON - 26/11/2013) 158658-26267-2013NE800038

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2013 - UASG 153030

Nº Processo: 23088004401201344. PREGÃO SISPP Nº 176/2013. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA -CNPJ Contrata-
do: 03192311000198. Contratado : I M CASTRO FORMATURAS LT-
DA - ME -Objeto: Contratação de empresa especializada àprestação de
serviços de montagem de estrutura no Ginásio Poliesportivo do Cam-

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-11-27T06:03:19-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial